UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 01/2010/QĐ-UBND
	Phủ Lý, ngày 08 tháng 01 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ MỨC HỖ TRỢ PHỤ CẤP TỪ NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐỐI VỚI GIÁO VIÊN MẦM NON NGOÀI BIÊN CHẾ THUỘC CÁC TRƯỜNG MẦM NON BÁN CÔNG, DÂN LẬP

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số 161/2002/QĐ-TTg ngày 15/11/2002 về một số chính sách phát triển giáo dục mầm non; Quyết định số 149/2006/QĐ-TTg ngày 23/6/2006 phê duyệt Đề án phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2006 - 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 12/2009/NQ-HĐND ngày 09/12/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam về mức hỗ trợ phụ cấp từ ngân sách Nhà nước đối với giáo viên mầm non ngoài biên chế thuộc các trường mầm non bán công, dân lập;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục Đào tạo và Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Mức hỗ trợ phụ cấp từ ngân sách Nhà nước đối với giáo viên mầm non ngoài biên chế thuộc các trường mầm non bán công, dân lập, cụ thể như sau:

a) Hệ số 1,2 x Mức lương tối thiểu theo quy định/1 tháng/1 giáo viên có trình độ Đại học sư phạm;

b) Hệ số 1,0 x Mức lương tối thiểu theo quy định/1 tháng/1 giáo viên có trình độ Cao đẳng sư phạm;

c) Hệ số 0,8 x Mức lương tối thiểu theo quy định/1 tháng/1 giáo viên có trình độ Trung học sư phạm;

d) Hệ số 0,7 x Mức lương tối thiểu theo quy định/1 tháng/1 giáo viên có trình độ Sơ học sư phạm.

Thời điểm thực hiện: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2010.

Điều 2. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục Đào tạo, Tài chính, Kho bạc nhà nước Hà Nam; Thủ trưởng các cơ quan liên quan; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Lộc